JOANNES BAPTISTA FERRETTVS Civis Vicentinus , in Monasterio  
SS. Felicis , & Fortunati apud Vrbem Vicentiam Monachatum Professus anno  
1656. die 26. Decembris , strenuam Philologiae comparandæ navavit operam ,  
ut sapientis Antiquitatis celebrioribus monumentis illustrandis illam impende-  
ret , atque poeticos omnes flores ( quotquot legere licuit ) ab eadem antiqui-  
tate posteris relictos , marmoribusque , ut perennarent , consignatos , eruditis no-  
tis exornans , in pristinum viorem , venustatemque prò virili restitueret , hac  
donatos inscriptione .

Muse lapidarie ; antiquorum in marmoribus Carmina , seu Deorum donaria ,  
bominumque illustrium oblitterata monumenta , & deperdita Epitaphia , cum rerum  
perpetratarum publicis incisis lapidibus , quibus Templorum Aræ , Votiva in tabel-  
lis , Iconum stylobatæ , Mortuorum Sepulchra , facinorumque Diaglyphica notata  
insunt , visa in Urnis , Vasculis , Loculis , Lucernis , Columnis , Obeliscis , Plan-  
beis laminis , Fabulisque æneis signo Carminum ; Quæ omnia Latiali sculpta stylo ,  
& variis locis reposita , atque inventa , inscriptions antiquissimas explanant , ex-  
pendunt .

penduntque; memoriae excerptæ notis historicis, in quibus reconditarum omnino regum Gentilium, tam Sacrarum, quam Profanarum publico, privatoque jure perbibetur mentio; triplicique cognitæ Indice; Opus libris 5. in fol. distinctum, ac Serenissimo Ludovico Borbonio Galliarum Delphino, Ludovici XIV. filio, dicatum, impressumque Veronæ Typis Antonii de Rubeis an. 1672.

Hoc in opere Ferreitus diffusis, ac eruditis notis lapidarias omnes inscriptio-  
nes carminibus signatas enucleat, quas non solum Grutterus, & Appianus, alii-  
que collegerunt, sed quamplurimas etiam alias, nec hæc tenus visas. Rex autem  
Christianissimus una cum libro acceptâ famâ ejus eruditionis per Victorium \* Si-  
ri illius potentissimi Regis Historicum ordinarium, haud exigua pecunia vi Fer-  
rettum donavit, suumque Historiographum reuuentiatum in Gallias invitavit;  
Sed cum Gallicam profecitionem Jo: Baptista meditaretur, ac pararet, morte  
interceptus in ipso juventutis flore, frustratis omnium votis, qui majora in dies  
ab ejus ingenio expectabant, nimis immaturè ex hac mortali vita discessit anno  
1682. ætatis suæ 36. Promittebat autem Ferreitus in Epistola ad Lectorem, se-  
quentia opera, quibus parùm deerat, ut ad coronidem perducerentur.

\* De quo 2.  
par. L. V.

1. Bibliobecarum deperditarum opus; id est Perditorum operum, quorumcumque, tam Græcorum, quam Latinorum series, in qua concenturiantur tot vo-  
luminum tituli cum notis, ut ascendant, fere ad centum millia, ubi videtur  
quantum detrimenti acceperit Literaria Respublica. 2. Antiquorum subterra-  
nea: est de rebus antiquorum celebrioribus inventio, ut puta multa, & dissimi-  
lia, quæ effodiuntur, & apud Priscos æstimatiissimi fuere pretii; 3. De anti-  
quorum Genio: ubi de Gentilium superstitionibus variis per Deos manes, Lares,  
Lemures, Larvas, Spectra, Visiones, Umbrarumque terriculaenta, nonnulla  
expenduntur. 4. De antiquis Collegiis, & Sodalitiis, vel Corporibus. tam pu-  
blicis, quam privatis, & de Jure, ac Privilegiis eorumdem. 5. Hymnodia Ve-  
terum, Precationes, Supplicationes, Imprecationesque tam publicæ, quam privatæ  
ad Deorum pulvinaria, & in Larariis. 6. De Summano Deo, seu detestabili  
Dæmonum adoratione per Gentiles. 7. De Theatro, sive de priscarum Tragœdia-  
rum, Comædiarum, Fabularumque representationibus variis. 8. De veterum  
Triumpho, seu Jure triumphandi, forma, honore, atque præmio. 9. De Senatu  
seu de Senatus Principe, Senatorum dignitate, ornatu, Senatus Consultis, Decretis,  
quæ Romanorum antiquorum jam in majestate, & in Republicam erant, recen-  
sioribus nunc sunt in prototypon ad perfectissimam Politiam constituendam. 10. Mu-  
sæi Genii ad varia Musæa constituenda specimen, tam apud Principem, quam apud  
eruditum Virum. 11. Epistolica ad eruditos Viros, seu petitiones, consultatio-  
nesque literariae. 12. Vicentiae memoriae. Antiqua marmora expensa; ubi  
plura habentur de nostra Patria.

Quæ solùm sunt incœpta.

2. De Latinis familiis, tam in Urbe, quam in Provinciis; necnon 2. Anti-  
quariae totius Corpus absolutissimum, in sex tomos digestum.

Utinam autem tot ejus lucubrationes, præsertim quas ipse jam ferè se absol-  
visse affirmat, reperiantur; diligenti enim quamvis per Amicos investigatione  
adhibitâ, ubi nam extent scire minimè potui; Fortasse dum se Ferreitus itineri  
erat commissurus, ab eo in unum congregatæ, vel secum in Gallias deferendæ,  
vel per Vestores mittendæ, ejus morte inseguuta, miserè periere, aut ignoto  
aliquo in loco inutiliter latent.

Ejus, librique ab eo editi meminat

Georgius Matthias Conigius Bibl. Vet. & Nov. pag. 302. col. 1.

JOANNES BAPTISTA FOLENGUS Theophili Folengii, alias Merlini  
Coccai frater, patria Mantuanus, nobili valde familiâ ortus, in percelebri S.

Bene-

Benedicti Cœnobio, ad decimum ab Urbe Mantua lapidem sito, Monachus fieri voluit anno 1512. die 18. Aprilis, cuius postea Monasterii Prior evasit, demumque Abbas S. Mariæ de Pyro in Marchia Tarvisina. Floruit humanis, ac divinis literis, quibus fretus aliquot Sacrae Scripturæ libros egregiè admodum est interpretatus: præcipuis ob id eorumdem Sacrorum Codicum Commentatoribus, jure, meritoque par habitus. Cum verò non doctrinæ modo præstantiâ, sed morum quoque probitate, ac religiosæ prudentiæ laude excelleret, à Paulo IV. Pontifice Maximo, cui erat familiaris, ad visitanda, & reformanda Monasteria nostri Ordinis in Hispaniam missus fuit, per honorifico ejusdem Pontificis diplomaticæ munitus, dato Romæ anno 1555. die 8. Novemb., ut refert Constantinus Cajetanus Commentar, in vitam Gelasii II. Papæ pag. 119. Romæ imprefs. 1638. quam Provinciam cum strenuè, ac diligenter administrasset, in Italiam reversus, Mantuæ demum feliciter obiit anno 1559. die 5. Octobris ætatis suæ circiter sexagesimo. Ejus opera sic prænotantur

1. *In omnes Psalmos Davidis Commentaria.* Patavii anno 1542., & Basileæ anno 1557., & iterum Romæ apud Bartholomæum Bonfandinum, & Titum Dianum anno 1585. in fol. cum hac epigraphæ . „ Jo: Bapt. Folengii Mantuani Monachi Casinatis Ord. S. Benedicti in omnes Davidicos psalmos doctissima, ac planè divina Commentaria, nunc recens studio, atque opera Monachorum ejusdem Congreg. ab erroribus, ac mendis, quibus olim jam inde à prima impressione, cum Typographorum incuriâ, tum Hæreticorum vitio, undique redundabant, ex manuscripti cum impresso exemplari collatione, quam diligentissimè expurgata, & nutu, ac voluntate Bñi Gregorii xiiii. Pont. Max. nuperrimè typis expressa; & postea etiam Coloniæ Agrippinæ anno 1594. apud Grevenbutkium.
2. *In omnes Canonicas Epistolas Apostolorum, & in primam Joannis Commentaria* Antuerpiæ in 8., & Venetiis apud Aldum anno 1546.; & tertio Lugduni apud Sebastianum Gryphum in 4. anno 1555. Ex his autem Commentariis tria, in Epistolas nempe Canonicas S. Petri, & S. Jacobi, & in primam Joannis, in Indicem lib. prohibitorum, donec tamen expurgarentur, fuerunt olim relata, ut in Indice Matriti impresso anno 1667.; At in Indice Romano jussu Ven. Ser. Dei Innocentii. XI. edito, sine illa clausula (donec expurgentur) prohibita sunt.
3. *Dialogi, quos Pomiliones vocant*, ad celeberrimos sui temporis Viros, impressi unâcum vario Poemate Theophili Folengii fratris an. 1533. in Promontorio Mînervæ ardente Syrio, in 8., ex quibus Dialogis constat eum vocatum fuisse etiam Chrysogonum: Sic enim habet titulus Dialogorum; *Jo: Baptista Chrysogoni Folengii Mantuani Anachoritæ Dialogi, quos Pomiliones vocant.*
4. Redegit etiam in Compendium *Vitam S. Simeonis Monachi*, quæ typis excusa est simul cum Officio, & Hymnis ejusdem Sancti, ut testatur Arn. Wion Lig. Vit. lib. 3. pag. 235.

De eo agunt ingenti cum laude idem Wion Lig. Vit. l. 2. c. 70. pag. 429. ubi *Commentaria in Psalmos* ab eo elegantiss. Sermone conscripta esse affirmat. Fabianus Justinianus in Elencho auct. in Sac. Bibl. Ant. Yepes in Historia Monast. Gabr. Buc. in Bened. Rediv. anno 1540. pag. 71. Consalvus Illescas Hist. Pont. parte 2. lib. 6. c. 30. in Paulo IV. Sextus Senensis in Bibl. Sancta lib. 4. hæc de eo habet „ Joannes Baptista Folengus Mantuanus Monachus Casinas S. Benedicti, Commentaria in omnes Psalmos summa fide, mira luce, grata libertate, ex ipsa Hebraica veritate confecit, & absolvit, in quibus rarâ eruditione, & Spiritus ardore flagrans, & sensuum candor, & acumen, & latini Sermonis elegancia insimul insunt. Horum initium est Totius voluminis argumentum &c. Scripsit etiam in omnes Epistolas Catholicas nitidas explanationes. Floruit anno

„ Dñi 1550. „ Ant. Pos. Appar. Sac. tom. 2. pag. 118. Edit. Veneræ an. 1606.

„ Joao: Baptista Folengus Mantuanus Ordinis Divi Benedicti Monachus , „ quique Sanctæ Iustinæ " Monasterio celebri præfuit, cum varia scripsisset , „ atque adeo emisset, non tamen ita patuit omnia sive limare, sive præcave- „ re , quin in eadem aliqui errores irrepserint , aut astu Hereticorum pleraque de- „ pravarentur . Quæ res fecit, ut S. Romana Ecclesia , quæ habet oculos Colum- „ bæ , nec virum eximium laboribus suis omnino fraudare voluerit, nec aliis ve- „ nenum per ejus scripta sparsum ab Hæreticis propinari permiserit . Prohibuite „ igitur , quæ sub ejus nomine prodierant Commentaria in Epistolas SS. Petri , & „ Iacobi , atque in primam D. Ioannis Canonicas , quæ verò in Davidicos Psalmos „ iisdem labibüs aspersa circumferebantur collata cum mss. Codicibus , & ipsius „ Authoris exemplari , voluit, ut sedulò recognita , & emendata Romæ recude- „ rentur , Gregorio xiiii. Pont. Max. anno 1585. , quæ deinceps Coloniz Agrip- „ pinæ edita fuerunt apud Gerardum Grevenburkium anno 1594. Haud igitur „ inutiliter laborem positurus est , qui Folengii in Psalmos Commentaria perlege- „ rit , quoniam in eis , & eruditio , & pietas maximè cernuntur : Quod si Psalmos „ aptare necessitatibus sive Ecclesiæ , sive privatis quis voluerit , habebit , unde id „ facile assequatur . Eas enim ita in Communes locos prefixa tabula digestis , ut „ unico fermè aspectu incurvant in oculos „ Ipsas deinde tabulas cum Psalmorum „ numeris unicuique tabulæ appositis ex ipso Folengo proponit , ibi , vel in nostris „ Analectis , si cui placet videndas; quod idem nostra ætate iterum præstiterunt , & „ quidem egregie tum Card. Thomasius Praefat. in Psalterium &c. Latinè , tum „ Paulus Segneri Soc. J. ad calcem Comm. in Psal. 50. Miserere Italice .